Регистрационный №        «____»_______202__г.
	Директору МКОУ «Новоникольская основная общеобразовательная школа» Сидоровой Т.П.

_____________________________________
(ф.и.о законного представителя ребенка)

Адрес места жительства и (или) места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка:

Номер(а) телефона(ов) при наличии родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего.
__________________________________
адрес электронной почты при наличии родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего.

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего сына (мою дочь)____________________________________________
                                       (нужное подчеркнуть)                                    (ФИО ребенка или поступающего)

(дата рождения ребенка или поступающего)
________________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего)
________________________________________________________________________________________________________
В _______________класс МКОУ «Новоникольская основная общеобразовательная школа»
Наличие права на первоочередной или преимущественный прием (да/нет)

(нужное подчеркнуть, указать статус)
   Имеет потребность в обучении по адаптированной образовательной программе

(указать какой именно в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии)
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии от _______________№______________, выданным_______________________________________
                                                                                                             (указать какой именно комиссией выдано заключение)
и или в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
от ____________________№__________________________
 Даю согласие на обучение моего ребенка на обучение по указанной выше адаптированной образовательной программе___________________                                 __________________
                                                         (подпись)                                                                                    (расшифровка)
   Даю согласие на мое обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе_____________________(да/нет)
(подпись обучающегося, достигшего возраста 18 лет________________
  Даю согласие на _______________  язык образования (в случае получения образования на родном русском языке из числа народов Российской Федерации или иностранном языке)
   Прошу организовать для моего ребенка изучение предметов предметных областей «Родной язык и литературное чтение» на родном языке и «Родной язык и родная литература» на родном ________________на период обучения в МКОУ «Новоникольская ООШ»
   С Уставом МКОУ «Новоникольская ООШ», лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации МКОУ «Новоникольская ООШ», основными образовательными программами, реализуемыми МКОУ «Новоникольская ООШ», и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а).
_____________________                                   ______________________
           (подпись)                                                                                                  (расшифровка)

   Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 15-ФЗ «О персональных данных».
______________________                                                            _____________________________
             (дата)                                                                                                     (подпись)